Necessitas. q̄ legem non habet ut de o. dī. i. sic.

Humilit̄. erago osilium est. bñ eni celebrare potest si vult. Nam p̄ leibus criminibus non abstinebit sacerdos a celebratione missarum. Sed pro talibus abstinebit p̄ quibus possit excommunicari. ut dō dī. i. si nō fuit. et c. cotidie. Tñ p̄o quolibet mortali pccō quilibet suspensus quo ad se. ut ex de coabibi. cleri. et mu. c. vlti. n̄ pegerit peccatiā. ut ex tra. de temporibꝫ orbi. quesitum.

Si tñ. i. maxie
Non concusse rit. pollutio ipa.
Mēs rea. q̄ diceret nec mens

est rea in somno nec est rea post somnū cum est libera in suo iudicio. Sed tunc fuit rea. quanto se ingurgitauit. Sonte manifeste hic patet q̄ homo in somno non peccat. **L**ibera. supple. sed prius peccauit. **R**adice. i. mala cogitatione.

On ē peccati. occupiscento. i. absq; libidine preceidentis artoris. **I**bijs ita. hic ponit magister solutionem obiectionis quam

immolatōne sacri misterij ut arbitror abstineb̄ deb̄ humilit̄. si tamen dormietem turpi imaginatōne non occurrerit. Nam quidā sunt qb̄ ita plerūq; illusio nascitur. ut eoz am̄us etiam in somno corporis positus turpibꝫ imaginatōnibus non fedetur. Quā in re vnū ibi ostēditur ipsa mens rea non tunc vel in suo iudicio libera. cum se et si dormientis corpore nichil meminit vidisse. tam in vigilis corporis meminit se ingluviem ventris incidisse. Sm̄ vero exturpi cogitatōne vigilantis oritur illusio in mēte dormientis. patz amo reatus suus. vidit eni ille a qua radice iniquitatio illa pcesserit. quia qd̄ cogitauit sc̄ies hoc pculit nesciens. ppter tale pollutōnem a sacro misterio abstinere oportet eo die. **S**ed pensandum est ipa cogitatio vtrū in suggestione an in delectatione. vel qd̄ magis ē in peccati osensu acciderit. Tribus etenim modis impletur om̄e peccatum. videlicet suggestiōne delectatōe osensu. Suggestio quippe fit p̄ diabolū. delectatio p̄ carnē. osensus p̄ sp̄m. q̄ p̄mo culpā sp̄ens suggestio. euā delectata est velut caro. adam vero velut spiritū osenit. Et necāria. ē discreto magna inter suggestiōz et delectatōz. et inter delectatōz atq; consensum iudicē sui p̄fidere animū. Cū eni malignus sp̄us peccati suggesterit in mēte. si nulla peccati delectatio sequat̄ p̄cēm oīmodo p̄petratū nō ē. Cū vero delectari caro cepit. tūc p̄cēm icipit nasci. Si aut ad eosensu ex deliberatōe osentit tūc peccati cogitatio pfici. In suggestiōe ḡ peccati semē ē. in delectatōe fit nutrimentum. in osensu pficio. Et se p̄tingit ut hoc qd̄ malignus spiritus seminat in cogitatione caro i

fecerat in preceidenti. bi. Nos ergo cum ipo plenus distinguamus. q̄ eorum que continetur in lege alia sunt moralia. alia misticā. Moralia sunt que mores informant. et sic sunt intelligenda ut ipsa verba sonant. ut diliges teum tuū. non oīcites. patrem hō noīora. De quibꝫ notatur. xxxii. q. vii. quid in omnibus. Misticā sunt figuralia que aliud significant preter id quod littera sonat. hō alia sunt sacramentalia. alia ceremonialia. Sacramentalia sunt de quibꝫ ratio redi potest q̄re ad litteraz sic fuerint p̄cepta. ut de circumcisione et de obseruatōne sabbati. de quibus ex de bap. maiores. de oīti. translato.

delectationem trahat. nō tñ anim⁹ eidem delectatiōi osenciat. et cum caro delectari sine animo nequeat. ip̄e tñ animus carnis voluptatibus reluctans in delectatōe carnali alī quo modo ligatur inuitus. ut ei ex ratione stradicat nec cōsenciat. et tñ ei delectatione ligatus fit. sed ligatus se vehementer mgemiscit. Vñ et ille celestis exercitus p̄cipiuus m̄les gemebat dicēs. Videò aliam legē i mēbris meis repugnantē legi mentis mee. et captiuū me ducēt in lege peccati que est in membris meis. Si aut captiuus erat mīmīme pugnabat quapropter et captiu⁹ erat et pugnabat. Igitur legi mētis eius lex que in membris ē repugnabat. Si autem pugnabat captiu⁹ nō erat. Itaq; ē hō ut ita direm captiu⁹ et liber. liber ex iusticia captiuus ex delectatōne quam portat inuitus. **I**te ihodus sententiarum libro p̄mo. **Q**n̄ est p̄cēm

Nocturnis imaginibꝫ illudi. **D**On ē p̄cēm. qñ nolentes imaginibꝫ nocturnis illudimur. Sed tūc est p̄cēm si antequā illudamur cogitationis affectibꝫ p̄uenimur. luxurie quippe imagines quas in veritate gessimus. sepe dormientibus in animo apparēt sed immoxie sunt. si non occupiscent occurunt. Itēz. Qui nocturna illudatōe polluitur q̄uis extra memoriam turpium cogitatōnū sese p̄sentiat iniquitatū. tñ hō ut tēptaret culpe sue tribuat. suā q̄ immūdiciā statim fletibꝫ tergat. **I**bijs itaq; r̄ndetur. in lege et euā gelio naturale ius otinet. non tamē quecūq; in lege et euāgelio inueniuntur naturali iuri coherere probant. Sunt eni in lege quedam moralia p̄cepta. ut non occides. tē. quedaz misticā. vtpote sacrificior̄ p̄cepta

Ceremonialia sunt de quibꝫ ratio nō redi potest. q̄re ad litterā sint mā data. ut non arabis in boue et asino. xvi. q. vii. i noua. Non feres vestem de lana et līno contextam. nō seres agrum diverso semine. xvi. q. vii. i noua. Lex ergo quantum ad mortalia non reci pit immutatōz sed quantū ad sacramentalia et ceremonialia mutatur quantū ad sufficiem littere. sed non ob hoc dicitur esse mutatum ius naturale. quia in bijs non ostebat ius naturale quo ad sufficiem littere sedm quam hō fuit mutata sed quo ad misticam intelligentiam. sedm quam non fuit mutata. sed misticus eoz intellectus non ē mutatus. vnde lex non dicitur mutata. i. q. i. marchion.

Jus vero nūc ostēdit a quo tpe cepit ius cōsuetudinariū et cōstitutōnis. et dicit q̄ a tpe cām cepit ius cōsuetudinis qui p̄mo edi- ficiavit ciuitatē quā ex nomine filii sui vocauit enoch. sed ius constitu- tionis a moysē. nō ergo terminatur. i. nō finitur i septe. sicut nec i Extinctū. ius cipe p̄t a septe. quia ad m̄nus decē debent facere plebem. vt 3. x. q. iii. vmo. **C**onā dñō. i. eoꝝ qui fuit dñi. i. p̄mit- tētē dñō. Quicqđ enim fit iuditō dei fit. vt .xxvi. q. v. nec mirū. Dī. vii.

Sos autē. i hac sep- tima dī. ostendit quādō et a quibus cēperūt cōstitutiones hu- mane tam ecclāsi ce q̄ sc̄lāres. Ec- cleasticē cēperūt a moysē. et tēpōe moysi. sc̄lāres a dñis et dñlō tpe cēpūt. vt pa- tet i sequētibꝫ. c.

CQuas nā a di- umis scripturis or- natus ois scie sup- fie mēciū. vt 3. xxx vii. dī. q̄ hic etiāz.

Justificatiōni b̄. id ē a iudicis. legit̄ in exoto q̄ dñs dixit p̄ moy- sen filijs israhel si emeris seruū he- breum sc̄lēct qui ante seruū nō fu- it. sex annis serui- at tibi. nisi annus iubileus interue- mat. septimo an- no egredietur li- ber et gratis cum quali veste met- auit. Si p̄us habu- erit vxorē cū filijs et liberis cū uxo- re exeat. Si dñs te- dit ei uxore cū filijs mulier erit dñi. S; si elegerit seruū manere cū dñi amore domini vel uxoris et filio- rū. offeret eū co- minus dijs. i. sc̄l- totibꝫ et applica- bit ad ostium ta- bernaculi et pfo- rabit aurem eius subula in signum ppter seruūtis et eius seruū eit vsgdū viuet. vel vsc̄ ad annū iubi- leū. ab hac ostēce- pit moyses iudi- cia sua. vt dicitur in exoto.

Morses. trime- gistus. p̄f̄ tres potētias. sc̄lēt eloquentiam scientiam et virtu- tē. d̄ quibꝫ habes. .xxxvii. dī. rela- tu. rvi. q. i. sic viue. C. de pf̄s. l. magistros. Sed paucas. ff. d̄ ordi- ges ppter discordiā plebeiorū cū no- bilibꝫ fere p. xxx. ānos in defuetudinē

de agno imolando. et alia hijs simili- lia. Moralia mandata ad natura- le ius spectant. atq̄ ideo nullam mu- tabilitatez recepisse monstrantur. Misticā vero quantum ad superficiē a naturali iure pbantur aliena. qn- tū ad moralē intelligentiā inueni- tur sibi ānexa. ac p̄ hoc et si h̄m sup- ficiem videātur esse mutata. tñ h̄m moraliē intelligentiā mutabilitatē nescire pbatur. Naturale ergo ius ab exordio rationalis creature incipiēs. vt supradictum est manet in mobile. Jus vero cōsuetudinis post naturale legem exordiū habuit. ex quo hoies ouenientes in vñ cēperūt simul habitare. Nō ex eo tpe factū esse creditur. ex quo cām ciuitatem edificasse legitur. quod cum dilu- uio ppter hoim raritatem fere vide- batur extinctum. postea a tpe nem- roth reparatū. h̄z potius immuta- tū existimat. cū ip̄e simūl cū alijs alios cēpit opprimere. alij sua imbe- cillitate eorum ditioni cēperūt esse subiecti. Vnde legitur de eo in ge- nesi. Cēpit nemroth esse robustus venator coram domino id est homi- num oppressor et extincor. quos ad- turū edificandam allexit.

Vs autem **D VII** constitutionis cēpit a iu- stificationibꝫ quas domi- nus tradidit moysi dicens. Si eme- ris seruū hebreum. tē. **E**nde isidorus in quinto libro ethimolo- giarum ait. **De obitoribꝫ legō**